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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 32/2020), во врска со изработка на 

Проектна програма за Урбанистички проект вон ппфат на урбанистички 

план за формирање на градежна парцела со намена Е 1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани (со капацитет до 1 MW) на КП бр. 

262, КО Црновец, Општина Битола, ДГППУ ТИПИНГ, дооел Велес го издава 
следното решение 

 
 

                                                   РЕШЕНИЕ   
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Проектна програма за локална Урбанистички проект вон 

ппфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е 

1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани (со капацитет до 1 MW) 

на КП бр. 262, КО Црновец, Општина Битола,  како планери се назначуваат: 

 Илија Плачков, дипломиран инженер архитект 

Овластување бр. 0.0357 
 

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно со Законот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 225/2020, 219/2021), како и останатите важечки 
стандарди и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 

                                                                                            управител: 
 
 

                                                                                                       

                                                                                    Јагода Стојковска, дипл.град.инж. 
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ВОВЕД 
Согласно Член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

Македонија број 32/2020), Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се 

изработува врз основа на Проектна програма одобрена од надлежниот орган. 

Со Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Битола 

регулиран е начинот на изработка и одобрување на Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план. Во случаите кога Барател за одобрување на Урбанистичкиот проект 

вон опфат на урбанистички план е заинтересирано правно или физичко лице, 

финансирањето на изработката на урбанистичкиот проект е на товар на Барателот. 

Барател за одобрување на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е 1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани (со капацитет до 1 MW) на КП бр. 262, КО Црновец, 

Општина Битола е Владимир Костурски, ул. Цане Василев, бр. 5, Битола. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план е планско-проектна документација 

која се изработува за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално 

значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, 

шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 

услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 

32/2020), Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

Македонија број 225/2020, 219/2021 и 104/2022), Условите за планирање на просторот 

кои произлегуваат од Просторен план на РСМ како и останата законска и подзаконска 

регулатива која се однесува на конкретната намена. 

 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формира 

градежна парцела која согласно член 54, став (4) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Македонија број 32/2020) го задржува статусот на 

земјоделско, шумско или друго земјиште што го има и пред одобрувањето на 

урбанистичкиот проект. Спроведувањето на конкретниот урбанистички проект ќе биде 

согласно актуелниот закон за градење и другата позитивната законска регулатива од 

областа на градежништвото. 

Проектниот опфат е лоциран на 18 km северозападно од Градот Битола, односно околку 

1.2 km западно од селото Црновец. 

Во површината на планираниот проектен опфат влегува КП 262, КО Црновец, Општина 

Битола, и истиот зафаќа површина од 0.71 ha односно 7096.56 m². 
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Граница на проектниот опфат граничи со соседни катастарски парцели, и тоа: 

- на север:  граничи со катастарската парцела КП 2413 и КП 261 

- на исток:  граничи со катастарската парцела КП 261 и КП 268 

- на југ:  граничи со катастарската парцела КП 263, КП 264, КП 265/1, КП 265/2, КП 

266 и КП 267 

- на запад:  граничи со катастарската парцела КП 259 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за формирање на градежна парцела со намена Е 1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани (со капацитет до 1 MW) на КП бр. 262, КО Црновец, Општина 

Битола започнува на север на границата помеѓу КП 262, КП 261 и КП 2413; се движи кон 

запад по границата помеѓу КП 262 и КП 2413, сè до КП 259; од тука, се движи кон југ по 

границата помеѓу КП 262 и КП 259, сè до КП 263; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 263, сè до КП 264; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 264, сè до КП 265/2; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 265/2, сè до КП 265/1; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 265/1, сè до КП 266; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 266, сè до КП 267; од тука, се движи кон југоисток по 

границата помеѓу КП 262 и КП 267, сè до КП 268; од тука, се движи кон север по границата 

помеѓу КП 262 и КП 268, сè до КП 261; од тука, се движи кон северозапад по границата 

помеѓу КП 262 и КП 261, сè до КП 2413 (почетна точка). Вака опишана, границата на 

планскиот опфат ги има следните координати на прекршните точки: 

 X Y Позиција 

1 7518099.0500 4557331.0000 Најсеверна точка 

2 7518088.3000 4557283.7700  

3 7518079.9800 4557263.1200 Најзападна точка 

4 7518103.7600 4557244.3100  

5 7518125.0500 4557231.1400  

6 7518133.7000 4557224.2900  

7 7518142.7900 4557216.8700  

8 7518156.8500 4557205.4900  

9 7518173.3300 4557196.6900 Најјужна точка 

10 7518176.9800 4557208.5400  

11 7518178.0500 4557222.0900  

12 7518175.5200 4557228.0000  

13 7518177.9300 4557239.1200  

14 7518179.9200 4557249.9300 Најисточна точка 

15 7518151.9900 4557271.1500  

16 7518140.5100 4557325.8300  

17 7518099.0500 4557331.0000  
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 
Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на земјиштето: 

 Е1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на потребите на 

Барателот за изградба на фотоволтаична електрана со моќност до 1МW. 

Не се предвидува учеството на компатибилните и алтернативни намени во однос на 

основната класа на намена.  

Со изградба на фотоволтаичната електрана ќе се придонесе и ќе се обезбеди планиран 

и контролиран развој на предметниот простор, економски развој на поширокот подрачје, 

со што ќе се дополни севкупната рамковна слика од Просторниот план на Република 

Македонија. 

Со предвидената изградба на фотоволтаична електрана нема да се предизвика 

загадување на животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат во 

согласност и со целосно почитување на позитивната законска регулатива од областа на 

заштитата на животната средина, Условите за планирање на просторот и издаденото 

Решение од Министерството за животна средина и просторно планирање. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
Постојната инфраструктура, доколку се евидентира на локалитетот, потребно е да се 

вклопи со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на намена Е1.13 

потребно е да се дефинираат приклучни точки на основните водови во согласност со 

податоците, информациите и мислењата од државните органи, институции, установи и 

правни лица кои вршат јавни надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република Македонија број 32/2020). 

  



llPИJlOГ 

• Графички прилог - Местоположба на локацијата 

• Графички прилог - Плански опфат со пошироко опкружување 

• Имотен лист 

• Решение за Услови за планирање на просторот (Арх.бр. УП1-15 1645/2022 од 
26.08.2022 од Министерство за животна cpeдlilнa и просторно планирање) 

• Услови за планирање на просторот за изградба на површински соларни ·~ 
фотоволтаични електрани на КП 262, КО Црновец, Општина Битола (Тех. бр . 

У27222 од Август 2022 од Агенција за планирање на просторот) 

Изработил : 
Илија Плачков, дипл. инж. арх. 

Овластување бр. 0.0357 

Заверува, Барател : 

Владимир Костурски, 

ул. Цане Василев, бр. 5, Битола 
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Vesna Mirchevska 
Dimishkovska

Digitally signed by Vesna Mirchevska Dimishkovska 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4030005576521, 
o=AGENCIJA ZA PLANIRANjE NA PROSTOROT, 
ou=AGENCIJA ZA PLANIRANjE NA 
PROSTOROT:4030005576521, givenName=Vesna, 
serialNumber=CRT3614798, sn=Mirchevska 
Dimishkovska, cn=Vesna Mirchevska Dimishkovska 
Date: 2022.08.23 11:47:16 +02'00'

Sonja 
Georgieva 
Depinova

Digitally signed by Sonja Georgieva Depinova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4030005576521, 
2.5.4.97=NTRMK-6067441, o=Agencija za 
planiranje na prostorot , 
serialNumber=183345, title=pomosnik 
rakovoditel na IT i Infrastruktura, 
sn=Georgieva Depinova, givenName=Sonja, 
cn=Sonja Georgieva Depinova 
Date: 2022.08.23 11:56:12 +02'00'
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Digitally signed by Sonja Georgieva Depinova 
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sn=Georgieva Depinova, givenName=Sonja, 
cn=Sonja Georgieva Depinova 
Date: 2022.08.23 11:56:25 +02'00'
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:
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avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#
#
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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